Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                                                                         № 267

О создании Штаба воспитательной работы

 в 2023-2024 учебном году

На основании реализации федерального проекта «Патриотического воспитание

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации

Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях реализации рабочей

программы воспитания, создания единой системы воспитательной работы

образовательной организации, координации воспитательной работы в школе,

профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних,

формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни,

реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», на основании решения Педагогического совета от 31.09.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2023 года.

2. Утвердить с 01.09.2023 года состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023:

3.1. Положение о ШВР (Приложение № 2);

3.2. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3);

4. Назначить:

4.1. Корнееву Веру Николаевну, заместителя директора по ВР, руководителем ШВР.

4.2. Филиппову Яну Сергеевну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детско-юношескими объединениями, заместителем руководителя ШВР.

5. Членам ШВР в своей деятельности руководствоваться Положением о Штабе

воспитательной работы МБОУ «СОШ № 7» и действующим законодательством РФ.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Корнееву Веру Николаевну,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы                                                                                            О.В. Безрученкова

        Ознакомлены:

Корнеева В.Н.

Филиппова Я.С.

Алексеева О.В.

Никанова Е.А.

Монархова Е.Б.

Нейфельд О.Л.

Шатунова Е.В.

Пичугина С.П.

Приложение 1

к приказу № 267 от 31.08.2023г.

Состав штаба воспитательной работы

МБОУ «СОШ № 7» на 2023-2024 учебный год

1. Корнеева Вера Николаевна, заместитель директора по ВР, руководитель школьного

штаба воспитательной работы.

2. Филиппова Яна Сергеевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, заместитель руководителя школьного Штаба

воспитательной работы.

3. Алексеева Олеся Вячеславовна, социальный педагог.

4. Никанова Елена Анатольевна, педагог-дефектолог.

5. Пичугина София Петровна, руководитель школьного спортивного клуба «Легенда №

7».

6. Монархова Елена Борисовна, педагог-библиотекарь.

7. Нейфельд Оксана Леонидовна, руководитель отряда ЮИД «Друзья ГИБДД», 2 «в»

класс.

8. Шатунова Евгения Васильевна, руководитель программы «Орлята России».

8. Харланова Елена Витальевна, председатель Родительского совета школы.

9. Паничева Вера Александровна, медицинский работник школы.

10. Инспектор ОДН (по согласованию).

11. Член ученического самоуправления (по согласованию).

		2023-11-03T14:37:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"